LXIX. Clarius quid velim eloquar, atque his similia percurram. Undenam Moysi Jochabethæ et Amrami filio illa virtus, ut virga silicem perforaret, minimeque idonea ex materia laticem aquæ

<sup>1</sup> γρ. ὁ λόγος. <sup>2</sup> F. ἡγείραι. <sup>3</sup> I Cor. xv, 53 seq.

proferret? quod siccum erat in humore converteret, percussum mare duodecim in vias atque itinera maritima solo imperio divideret, fluvium in sanguinem mutaret, ranarum tantam repente copiam in unum coegeret, culices Ægyptiis immitteret, misceret igni grandinem, nigerrimam noctem ac densissimis tenebris obductam iisdem illis Ægyptiis offunderet, primos Ægyptiorum partus interficeret, ignea columnæ beneficio populo, quem pastoris instar regebat, iter præret, angelorum panem oratione ac precibus eliceret, coturnices **600** largissime suppeditaret, ac tot hominum millia Deo jubente satiaret, ejusdem Dei vocem exaudiret, dignus, inquam, haberetur ex tam infinita hominum multitudine, qui et Dei vocem audiret, et illius colloquio frueretur, quadraginta dies, totidemque noctes nullam earum rerum desideraret, quibus naturæ necessitate ad vitam sustentandam utitur, illius deinde caro solis in splendorem ac radiantem fulgorem verteretur, qui ita populi oculos perstringeret, ut illius faciem fixis oculis contemplari Israelis posteri nequirent, ut illius manus in nivem mutaretur ex carne, ut ad Core, Dathan, Abiron et Annan hariendos dehiscere terram juberet, ut illud audiret denique: *Ascende in montem, et illic morere* <sup>1</sup>, ut illius sepulcrum hominum nemo cognosceret? quandoquidem sacræ istud Litteræ significant: non esse angelis videlicet: quod verba ipsa tacite intelligentiæ nostræ subjungunt.

Atque hæc omnia tum gesta sunt, cum adhuc in hoc mundo versaretur; gesta autem in eo, quod animale erat ac spiritali perfecte simul est factum. Sed nos velut quoddam illic pignus accipimus, ad illius perfectæ pullulationis exemplum, quæ tum accidit, cum dictum illud implebitur: *Seminatur in ignobilitate, resurget in gloria. Seminatur in infirmitate, resurget in virtute* <sup>2</sup>. Etenim nonne infirmum est, quod ita seminatur, ut ubi seminetur ignoret? Ignobilitate vero nonne plenum illud est, quod in sepulcrum abjectum obruitur aggesto pulveris, ac laceratur, projicitur, omnique sensu destituitur? Contra vero nonne gloriosum id est, quod ad vitam excitatur, et in sempiternum permanet, ac cum divinæ benignitatis spe ac fiducia celeste regnum possidet? ubi *fulgebunt justi sicut sol* <sup>3</sup>? ubi *angelis erunt æquales* <sup>4</sup>? ubi cum sponso choreas agent? ubi cum Petro apostoli duodecim in thronis consistent, totidemque Israelitarum tribus judicant <sup>5</sup>? Ubi ea justi percipient, quæ *nec oculus vidit, nec auris auditit, nec in cor hominis ascenderunt, quæ præparavit Deus diligentibus se* <sup>6</sup>? Nostra igitur resurrexerit Dei est ope ac virtute futura, generisque hominum omnis, tam justorum videlicet, quam injustorum, infidelium perimile ac fidelium, quorum ad vitam alii, ad æternum alii judicium resurgunt <sup>7</sup>.